( ' > | ,i ‘ )c
Să lucrămă deci cu toții Ziua ndptea, ca să

se înrădăcineze cultulă principiiloră în sânulă
neamului românescă. Numai așa ne vomă curăți
de rugina cea vechiă, numai așa va pută triumfa
causa drâptă românâscă!

In ajnnulu sinddelorii.
Aradă la 14/26 Aprilie 1886.

Onorată Redacțiune!
Cunoscândă zelulă neobosită, ce păstrați întru con

servarea limbei și promovarea culturei naționale și din
inotivulă, că în diecesele gr. or. române in curândă se
voră întruni sinădele diecesane, cu permisiunea D-Văstre
vă rogă să publicați următdrele: